Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества»

ПРОТОКОЛ

 заседания структурного подразделения муниципального опорного центра

«30» апреля 2020 г.         № 4

Председатель: Цепова О.С.

Секретарь: Савельева О.В.

Присутствовали: 11 чел.

Приглашенные: Лох Т.В., заведующий общим отделом УО КГО, директора

учреждений дополнительного образования.

Тема: «Организация работы учреждений дополнительного образования по

реализации проекта ПФДО в летний период»

Повестка дня:

1. Финансовый и нормативно-правовой аспект организации работы учреждений

дополнительного образования по реализации проекта ПФДО в летний период

(Цепова О.С., директор МБУ ДО ЦДТ, руководитель МОЦ КГО).

2. Методический аспект работы учреждений дополнительного образования по

реализации проекта ПФДО в летний период (Савельева О.В., методист,

заведующий МОЦ КГО).

1. Слушали:

По первому вопросу слушали Цепову О.С., директор МБУ ДО ЦДТ,

руководитель МОЦ КГО. Олеся Сергеевна познакомила собравшихся с

нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность УДО в

рамках реализации национального проекта «Образование» проекта «Успех

каждого ребёнка». Акцентировала внимание на финансовой составляющей

реализации данного проекта. Организовала с директорами обсуждение схем

работы каждого учреждения дополнительного образования в летний период с

учётом оставшихся средств от реализации сертифицированных дополнительных

общеобразовательных программ.

2. Слушали:

Савельеву О.В., методиста МБУ ДО ЦДТ, заведующего МОЦ КГО. Ольга

Владимировна познакомила с алгоритмом методического сопровождения

организации работы учреждений дополнительного образования в летний

период по реализации сертифицированных ДООП. Акцентировала внимание

собравшихся на необходимости информационного обеспечения данной работы

на сайтах учреждений, личных сайтах педагогов, социальные сети и т.д.

Решили:

1. Одобрить планы работы учреждений дополнительного образования

города по реализации сертифицированных ДООП в летний период.

Секретарь        О.В. Савельева